


Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DOS CONTRATOS DE COMPRA E VENDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024 
 
Contrato nº 002/2024: Contratada: GUSMÃO E MENEZES CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ Nº 02.775.862/0001-11. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva da rede de 
iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Itamaraju/Ba. 
Valor: R$ 994.499,02 (Novecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa 
e nove reais e dois centavos). Data da Assinatura: 09/01/2024. Vigência: 
09/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 002/2024

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO COMPRA E VENDA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
 
 
CONTRATO Nº 005/2023: COMPRADOR: GUARANY CONSTRUÇÕES 
CIVIS LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
15.024.743/0001-79. OBJETO: Compra e venda de imóvel, Matriculado sob 
nº Ͳͺ, lote tipo ǲBǳ, com área de 3.004,07m², (Medindo na frente 25,997m, 
27,939m fundo; Lado direito 121,316m; Lado esquerdo 115,212m), localizado na Quadra Ͳ͵, Avenida ǲAǳ, nº ʹʹ͸, Polo Industrial Municipal. 
VALOR: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). DATA DA ASSINATURA: 07 
DE DEZEMBRO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODOSCONTRATOS DE COMPRA E VENDA

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO COMPRA E VENDA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 
 
 
CONTRATO Nº 005/2023: COMPRADOR: GUARANY CONSTRUÇÕES 
CIVIS LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
15.024.743/0001-79. OBJETO: Compra e venda de imóvel, Matriculado sob 
nº Ͳͺ, lote tipo ǲBǳ, com área de 3.004,07m², (Medindo na frente 25,997m, 
27,939m fundo; Lado direito 121,316m; Lado esquerdo 115,212m), localizado na Quadra Ͳ͵, Avenida ǲAǳ, nº ʹʹ͸, Polo Industrial Municipal. 
VALOR: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). DATA DA ASSINATURA: 07 
DE DEZEMBRO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO COMPRA E VENDA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 
 
 
CONTRATO Nº 006/2023: COMPRADOR: JV MINIMERCADO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.543.270/0003-50. OBJETO: 
Compra e venda de imóvel, Matriculado sob nº ͳ͸, lote tipo ǲCǳ, com área de 
3.640,39 m², (Medindo na frente 29,552 x 29,556m fundo; Lado direito 126,079m; Lado esquerdo ͳʹ͸,Ͳ͸ͳm), localizado na Quadra Ͳͳ, Avenida ǲAǳ, Nº ͳͶ͹, Polo 
Industrial Municipal; e do imóvel Matriculado sob nº ͳ͹, lote tipo ǲCǳ, com área 
de 3.640,39 m², (Medindo na frente 29,556 x 29,560m fundo; Lado direito ͳʹ͸,Ͳ͸ͳ; Lado esquerdo ͳʹ͸,ͲͶ͵m), localizado na Quadra Ͳͳ, Avenida ǲAǳ, Nº ͳ͹͹, 
Polo Industrial Municipal. VALOR: Matriculado sob nº ͳ͸, lote tipo ǲCǳ é de R$ 
1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) do imóvel Matriculado sob nº 09, 
lote tipo ǲBǳ; Matriculado sob nº ͳ͹, lote tipo ǲCǳ é de R$ 1.250,00 (um mil e 
duzentos e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 07 DE DEZEMBRO DE 
2023. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO COMPRA E VENDA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 
 
 
CONTRATO Nº 001/2024: COMPRADOR: CONCRETO BRITAKI LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 34.772.245/0001-59. 
OBJETO: Compra e venda de imóvel, Matriculado sob nº ͵ͲͶ, lote tipo ǲBǳ, 
com área de 2.867,05m², (Medindo na frente 35,22m – 30,02m rotatória e 
5,20m retilíneo - x 15,647m fundo; Lado direito 133,603m; Lado esquerdo 
132,683m), localizado na Quadra Ͳ͵, Avenida ǲAǳ, Nº ͵ͲͶ, Polo Industrial 
Municipal. VALOR: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais). DATA DA 
ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2024. MARCELO ANGÊNICA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO COMPRA E VENDA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 
 
 
 
 
CONTRATO Nº 002/2024: COMPRADOR: RG COMÉRCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE ITAMARAJU LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 44.258.542/0001-34. OBJETO: Compra e venda 
de imóvel, Matriculado sob nº ʹͲ, lote tipo ǲCǳ, com área de 3.640,39m², 
(Medindo na frente 29,569m, 29,573m fundo; Lado direito 126,007m; Lado esquerdo ͳʹͷ,99Ͳm), localizado na Quadra Ͳͳ, Avenida ǲAǳ, nº ʹ͸͹, Polo 
Industrial Municipal. VALOR: R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta 
reais). DATA DA ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2024. MARCELO 
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO COMPRA E VENDA DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023 
 
 
 
CONTRATO Nº 003/2024: COMPRADOR: R. ALVES  VIERA- EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.186.151/0001-34. 
OBJETO: Compra e venda de imóvel, Matriculado sob nº ʹͺ, lote tipo ǲDǳ, 
com área de 686,10m², (Medindo na frente 18,32m e 3,68m, 22,226 fundo; 
Lado direito 31.981m; Lado esquerdo 38,705m), localizado na Quadra 02, Rua ǲBǳ, nº ͵ʹ, Polo Industrial Municipal. VALOR: R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA: 16 DE JANEIRO DE 2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.521 | Ano 8
23 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: RUTDQAVY-TYFC2KCO-YGZFH3FH-CTX8X5GM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024
	EXTRATO DOS CONTRATOS DE COMPRA E VENDA


		2024-01-23T11:52:10-0300




